QVAM difficile in loco versetur eorum industria, qui de Græco vertunt, neque tu, ut arbitror, ignoras, Joannes Morvilleri, vir clarissime, cui vel exercitatio literarum, vel ipsa natura, vel potius utraqve simul hoc dedit, ut in judicando excelleres;

&c.

& ego experiens ita sensi, ut, qvi aliis antea in hoc genere peccantibus acerbior fuissim, ac durior, idem postea re tentatā, eò libentius ignoverim, qvè magis eandem ipse culpam extimescerem. Occurrunt iis, qvi de Græcis Latina faciunt, duo inter se maximè contraria vitia: qvorum utrumqve cùm evitandum æqvè sit, ita periculosa tamen cautio est, ut ferè, declinare ab altero dum vis, in alterum incurras. Nam & in qvo eò laborant, ut Græca verba totidem penè Latinis reddant, qvòd fideles interpretes haberi volunt, ineptè faciunt, atqve in illa ipsa nimis attenuata diligentia graviter peccant: qvoniā qvidem res ipsa primum fit obscurior; qvod cum interpretis officio pugnat: deinde Latinæ orationis dignitate cultuqve destituta sordescit. Et qvi horum in verbis referendis religiō nem improbant, putidamqve appellant, libertatem ipsi qvandam & licentiam magis amant, his plerumque contingit, ut, dum ad ornamenta toto animo intendunt, ab ipsa sententia longius aberrent. Summum artificium, summamqve possidet prudētiā, si qvis, inter has difficultates constitutus, qvāsi mediūs inter duas Syrtes ita navigat, ut naufragium non faciat. Qvod ætate nostrâ cùm ex transalpinis hominibus multi, ex nostris etiam non paucitaverint; tamen, cùm omnes excusii, vix unum aut alterum ex universa multitudine reperio, qvi perfecti munus interpretis expleverit. Atqve ego videbam fore, ut in illam ipsam peccantium interpretum turbam conjicerer: & communem esse causam confiteor; sed mea tamen hōc probabilior

est, qvōd alii ad id, qvod in hoc genere perfectum est, pervenisse sunt arbitrati; ego, quām à perfecto longē distem, ipsem et intelligo: ut mihi saltem incorrupta fuerit idea; aliis non solum perficiendi ratio defuerit, verū etiam judicandi. Sed, qvia fieri potest, ut qvemadmodum alii falluntur in eo, qvia sua scripta nimis indulgenter probant; ego contrā fortasse fallar in eo, qvia mea severè nimis improbeam: exspecto, qvid tu sentias, Morville-ri sapientissime; ut, sive inter me & alios interpretes aliquid interesse duxeris; sive me qvoqve in eodem, qvod ajunt, hærere luto judicaveris; ego, qvidqvad statueris, ad tuam sententiam meum de me ipso judicium in utramqve partem accommo- dem. Equidem probari à te, atqve etiam laudari mea scripta velim: &, qvi minimè soleo esse ambicio- sus, tamen ingniculis qvibusdam cupiditatis in- cendor, ut meum nomen in ore tuo versetur. Non enim, à qvovis homine laudari, optabile est; turpe etiam, à qvibusdam. Me qvidem non tam ipsa Iaus, qvām laudantis auctoritas afficit. Qvare, cùm tu is sis, de qvo duo Reges, at qvales Reges? omni- um, qvi in Gallia regnaverint, maximi, pater, & fi- lius, optimè senserint, qvorum alter legationem ti- bi ad Venetam Rempubl. detulit, alter eundem honorem postea confirmavit; cumqve in ipsa lega- tione publicam personam omni re, loco & tempore ita sustineas, ac tucaris, ut summam in te gravita- tem omnes laudent, nec tamen humanitatem qvis- qvam desideret; magni refert ad ingenii mei com- mendationem, qvid tu, vir primarius, & omni lau- de cir-